
О внесении изменения 

 в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

 от 28.10.2024 №4553 «Об утверждении нормативов 

 финансирования деятельности образовательных учреждений, 

реализующих программы дошкольного  

образования в г.Казани на 2025 год» 

В связи с дополнительной индексацией на 2025 год расходов на продукты питания в 

образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования в 

г.Казани на 2025 год, постановляю: 

1. Внести в приложение №1 к постановлению Исполнительного комитета

г.Казани от 28.10.2024 №4553 «Об утверждении нормативов финансирования 

деятельности образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного 

образования в г.Казани на 2025 год» изменение, изложив пункт 4 в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 

1 апреля 2025 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальные

правовые акты и иная официальная информация» (www.docskzn.ru) и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru) и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(www.pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

Руководитель       Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 518 от 04.03.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.03.2025 10:50

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 04.03.2025 №518



Приложение к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани  

от 04.03.2025 №518

4. Норматив расходов на продукты питания в образовательных учреждениях г.Казани, реализующих программу

дошкольного образования 

Количество 

часов работы 

образовательно-

го учреждения в 

день 

Норматив расходов на продукты питания в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

программы дошкольного образования, рублей в день/воспитанник 

общеразвивающие группы  

(в том числе разновозрастные) 
санаторные группы, в том числе группы часто болеющих детей 

от 2 месяцев 

до 3 лет 

от 3 лет до 

прекращения 

образователь-

ных отношений 

от 2 месяцев 

до 3 лет 

от 3 лет до 

прекращения 

образовательных 

отношений 

от 3 лет до 

прекращения 

образовательных 

отношений с 

заболеванием 

«целиакия» 

от 3 лет до 

прекращения 

образовательных 

отношений с 

заболеванием 

«фенилкетонурия» 

3-4 33,88 42,65 0 0 

5-6 81,28 102,39 0 0 

7-12 135,49 170,64 175,78 234,39 304,90 402,72 

24 169,34 210,66 219,73 289,36 0 0 

_______________ 

Документ создан в электронной форме. № 518 от 04.03.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.03.2025 10:50


